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Γιορτάζοντας  
  το Φεστιβάλ
  Φεγγαριού στο Monash

Το Σεπτέμβριο το Monash 
θα γιορτάσει το Φεστιβάλ 
Φεγγαριού με μια 
ποικιλία πολιτιστικών 
εκδηλώσεων και 
δραστηριοτήτων σε όλη 
την περιοχή. 

Το Φεστιβάλ του Φεγγαριού 
γιορτάζει τη σπουδαιότητα 
του θερισμού και η σημασία 
της πανσελήνου συμβολίζει 
ενότητα και φιλία. 

Αυτοί οι πολιτιστικοί 
εορτασμοί τονίζουν της 
ποικιλομορφία του Monash 
και δίνουν την ευκαιρία στους 
κατοίκους να εξερευνήσουν 
άλλους πολιτισμούς μέσω της 
μουσικής, του φαγητού και 
κοινές εμπειρίες. 

Έκθεση Παραδοσιακής Κινέζικης 
Ζωγραφικής από την Wenxin Art 
Academy 

ΤΟΠΟΘΕΣΙΑ: The Track Gallery, Mount 
Waverley Community Centre  
47 Miller Crescent
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ: 28 Αυγούστου-8 
Σεπτεμβρίου
Δωρεάν Εργαστήρι Καλών Τεχνών από 
την Wenxin Academy @ The Track Gallery

ΤΟΠΟΘΕΣΙΑ: The Track Gallery, Mount 
Waverley Community Centre  
47 Miller Crescent
ΗΛΙΚΙΕΣ: 8 ως ενήλικες
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ: Σάββατο 7 Σεπτεμβρίου 
ΩΡΑ: 2 μ.μ.-3.30 μ.μ.
Οι κρατήσεις είναι απαραίτητες: 
  9518 3636 ή   

 events@monash.vic.gov.au

Το Αηδόνι – προβολή ταινίας

Ειδική προβολή ταινίας για να 
σηματοδοτήσει τους εορτασμούς του 
Φεστιβάλ Φεγγαριού 2019.

(Στα Μανδαρινικά με αγγλικούς 
υπότιτλους.)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ: Παρασκευή 13 
Σεπτεμβρίου 
ΩΡΑ: 2.30 μ.μ.-4.30 μ.μ.
ΤΟΠΟΘΕΣΙΑ: Βιβλιοθήκη Glen Waverley 
Οι κρατήσεις είναι απαραίτητες: 
(ΔΩΡΕΑΝ)   
  9560 1655 ή 

 www.monlib.vic.gov.au/nightingale

Για περισσότερες πληροφορίες για τις 
εκδηλώσεις του Φεστιβάλ Φεγγαριού σε 
όλο το Monash:   9518 3636 ή

 www.monash.vic.gov.au/
moonfestivals 

Ορισμένες εκδηλώσεις να απολαύσετε:

http://www.monash.vic.gov.au/moonfestivals
http://www.monash.vic.gov.au/moonfestivals


ΕΠΟΜΕΝΗ 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 
του Δημοτικού 
Συμβουλίου 
Η επόμενη Συνεδρίαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου θα 
πραγματοποιηθεί την Τρίτη 
27 Αυγούστου, από τις 7 μ.μ., 
στο Monash Civic Centre (293 
Springvale Rd, Glen Waverley). Η 
ημερήσια διάταξη θα δημοσιευτεί 
στον ιστότοπο του Δήμου από 
τις 5.30 μ.μ. την Πέμπτη 22 
Αυγούστου.
Οι κάτοικοι του Monash και 
οι υπόχρεοι δημοτικών τελών 
μπορούν να υποβάλουν ερωτήσεις 
στο Δήμο μέχρι τις 2 μ.μ. της 
Τρίτης 27 Αυγούστου. Εάν δε 
μπορείτε να παρακολουθήσετε 
τις συνεδριάσεις, μπορείτε να τις 
δείτε απ’ το σπίτι σας:  

 webcast.monash.vic.gov.au ή να 
δείτε προηγούμενες συνεδριάσεις.   

Για περισσότερες πληροφορίες:

  9518 3555

  www.monash.vic.gov.au/
meetings 
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ΒΟΗΘΕΙΑ ΓΙΑ  
να απλοποιήσετε την εκδήλωσή σας 

Το Monash φιλοξενεί ένα ζωντανό 
πρόγραμμα εκδηλώσεων και 
φεστιβάλ που εμπνέουν ισχυρές, 
δημιουργικές και συνδεδεμένες 
κοινότητες. Ο Δήμος ενθαρρύνει 
τις κοινοτικές ομάδες και τους 
οργανισμούς να διεξάγουν τις 
δικές τους εκδηλώσεις και είμαστε 
υπερήφανοι για το ευρύ φάσμα 
εκδηλώσεων που προσφέρονται όλο 
το χρόνο.

Εισάγουμε μια νέα διαδικασία 
έγκρισης εκδηλώσεων για να 
διευκολύνουμε τους διοργανωτές 
εκδηλώσεων να ανταποκριθούν στις 
απαιτήσεις συμμόρφωσης του Δήμου 
για εκδηλώσεις. Ανάλογα με τη φύση 
της εκδήλωσής σας, μπορεί να εκδοθεί 
Άδεια Εκδήλωσης.

Η διαδικασία έγκρισης ξεκινά με την 
υποβολή μιας ηλεκτρονικής φόρμας 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. Αυτή μας 
πληροφορεί για την εκδήλωση και τι 
θα θέλατε να κάνετε σε τοποθεσία του 
Δήμου. Μόλις λάβουμε αυτές τις πληρο-
φορίες, θα επικοινωνήσει μαζί σας ένας 
Υπεύθυνος Κοινοτικών Εκδηλώσεων 
για να σας ενημερώσει σχετικά με τα 
επόμενα βήματα που απαιτούνται 
για να λάβετε τις απαραίτητες 
εγκρίσεις για την εκδήλωσή σας. Θα 
είμαστε διαθέσιμοι να προσφέρουμε 
στους διοργανωτές εκδηλώσεων 
υποστήριξη και καθοδήγηση σε όλη 

τη διαδικασία. Θα σας βοηθήσουμε 
επίσης να κατανοήσετε τι πρέπει 
να συμπεριλάβετε στο σχέδιο της 
εκδήλωσής σας και οποιαδήποτε άλλα 
δικαιολογητικά χρειάζονται για την 
εκδήλωση.

Έχουμε δημιουργήσει επίσης μια 
σειρά υποδειγμάτων και οδηγιών για 
να βοηθήσουμε στο σχεδιασμό και την 
παράδοση ασφαλών και επιτυχημένων 
εκδηλώσεων.

Τους επόμενους μήνες θα 
επικοινωνήσουμε με τους 
υφιστάμενους διοργανωτές 
εκδηλώσεων από την κοινότητα 
για να τους ενημερώσουμε σχετικά 
με τη νέα διαδικασία και θα 
προσκαλέσουμε τους διοργανωτές 
σε ένα εργαστήρι. Το εργαστήρι θα 
εξηγήσει περισσότερα σχετικά με τον 
σχεδιασμό εκδηλώσεων και τον τρόπο 
συμμόρφωσης με τις απαιτούμενες 
απαιτήσεις του Δήμου και με άλλες 
νομοθετικές διατάξεις σχετικά με τις 
δημόσιες εκδηλώσεις.

Εάν ενδιαφέρεστε να παρακολουθήσετε 
αυτό το εργαστήρι επικοινωνήστε με την 
ομάδα Arts & Culture  9518 3636 or  

 events@monash.vic.gov.au 
Για περισσότερες πληροφορίες:

 www.monash.vic.gov.au/planning-
event

ΕΠΙΚΕΝΤΡΩΣΗ ΣΤΑ…χτυπήματα της πόρτας
Κατά καιρούς λαμβάνουμε αναφορές από κατοίκους ή από μέλη των 
οικογενειών τους για άτομα που ισχυρίζονται ότι είναι υπάλληλοι του Δήμου 
από το Δήμο του Monash, που χτυπούν τις πόρτες σπιτιών και προσφέρουν 
υπηρεσίες.

Είναι σημαντικό να γνωρίζετε ότι οι υπάλληλοι του Δήμου θα 
έλθουν στο σπίτι σας μόνο για να παράσχουν υπηρεσίες, όπως  
φροντίδα στο σπίτι, η οποία είναι προκαθορισμένη. Οι υπάλλη-
λοι του Δήμου δεν γυρίζουν και κτυπούν τυχαία πόρτες σπιτιών 
για να προσφέρουν υπηρεσίες όπως καθαρισμό σπιτιών, αλλαγή 
λαμπτήρων ή πώληση αδειών στάθμευσης.

Οι υπάλληλοι του Δήμου του Monash θα φέρουν πάντα μαζί τους 
ταμπελάκι αναγνώρισης και θα το δείχνουν κατόπιν αιτήματος.

Για περισσότερες πληροφορίες  9518 3555

Monash Civic Centre

    293 Springvale Road 
Glen Waverley

  8.15 π.μ. έως 5.15 μ.μ.  
(Δευτέρα έως 
Παρασκευή)

Oakleigh Service Centre

    3 Atherton Road  
Oakleigh 

  8.15 π.μ. έως 5.15 μ.μ.  
(Δευτέρα έως 
Παρασκευή)

   9518 3555    9518 3444

  mail@monash.vic.gov.au

  www.monash.vic.gov.au
National Relay Service [Εθνική 
Υπηρεσία Αναμετάδοσης] (για 
άτομα με προβλήματα ακοής ή 
ομιλίας) 1800 555 660

Language Assist

9321 5485
9321 5482
9321 5481

9321 5483

9321 5487

9321 5484

7005 3002 

7005 3000 

7005 3003 

7005 3001 Bahasa 
Indonesia

Italiano

Ελληνικά

webcast.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au/meetings 
http://www.monash.vic.gov.au/meetings 
http://www.monash.vic.gov.au/planning-event
http://www.monash.vic.gov.au/planning-event
mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=


ΜΗΝΥΜΑ ΑΠΟ ΤΟN Δήμαρχο Shane McCluskey 
Το απίστευτο έργο της ομάδας 
μας Υπηρεσιών Νεολαίας Monash 
αναγνωρίστηκε πρόσφατα με πολύ 
σημαντικό τρόπο με την απονομή του 
υψηλού κύρους Ταμείου Υποτροφιών 
της Sally Isaac στη Siobhan Hardiman, 
Υπεύθυνη της Ομάδας Υπηρεσιών 
Νεολαίας Monash.

Αυτό το βραβείο είναι προς τιμήν 
της Sally Isaac, μιας νεαρής ηγέτιδας 
στην Τοπική Αυτοδιοίκηση που 
ήταν τριάντα ετών όταν πέθανε 
από καρκίνο, αλλά είχε ήδη 
συμβάλει τόσο πολύ στην κοινότητα. 
Είμαστε ευτυχείς που η Siobhan 
αναγνωρίστηκε για την εξαιρετική 
δουλειά της με τα νεαρά άτομα και 
τις οικογένειές τους στην κοινότητα 
του Monash, ιδιαίτερα τις νεαρές 
γυναίκες που υποστηρίζονται 
από το Πρόγραμμα Ηγεσίας 
Νεαρών Γυναικών που τώρα 
ξεκινάει σε άλλες περιοχές 
της πολιτείας.
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ΠΡΟΑΣΤΙΚΟΣ Σιδηροδρομικός Κύκλος

Μια άλλη εντυπωσιακή και 
πρωτοποριακή νεαρή γυναίκα από τον 
Monash που προτάθηκε για βράβευση 
ήταν η Melissa Liberatore. Η Melissa 
έχει συμβάλει ως μέλος της Ομάδας 
Αναφοράς Νεαρών Ατόμων του Monash 
στην εκστρατεία για την εξασφάλιση 
υπηρεσίας headspace στο δήμο.

Ένα ειλικρινές ευχαριστώ σε αυτές 
τις δύο απίστευτες γυναίκες για τις 
προσπάθειές τους να βελτιώσουν 
τη ζωή των νέων στο Monash και να 
τους βοηθήσουν να εκπληρώσουν τις 
δυνατότητές τους.

Τον περασμένο μήνα επισκέφθηκα 
τη νέα έδρα της φιλανθρωπικής 
οργάνωσης St Kilda Mums που διανέ-
μει βασικά αγαθά σε οικογένειες που 
τα έχουν ανάγκη. Η ονομασία St Kilda 
Mums μπορεί να κάνει κάποιον να 
αναρωτηθεί γιατί η οργάνωση επέλεξε 
τον Clayton ως τη νέα βάση για την 

αποθήκη και την έδρα της. Ο λόγος 
είναι, σύμφωνα με αυτή, ότι η 

St Kilda Mums αναγνωρίζει 
ότι ο Monash είναι ένα 

εξαιρετικό μέρος για να 
δραστηριοποιείται.

Η Διευθύνουσα Σύμβουλος της St 
Kilda Mums, Jessica Macpherson 
OAM, ανέφερε ότι ένας από τους 
αποφασιστικούς παράγοντες για την 
εγκατάσταση στο Clayton ήταν ότι ο 
Σταθμός Μεταφοράς Απορριμμάτων 
στο Notting Hill δέχεται πολυστυρένιο 
για ανακύκλωση και όπως μπορείτε να 
φανταστείτε, η φιλανθρωπική οργάνωση 
πετάει πολύ τέτοιο υλικό από τη 
συσκευασία νέων συσκεών και επίπλων 
που διανέμουν στις οικογένειες.

Πολλοί από εσάς μπορεί να έχουν δει 
στα μέσα μαζικής ενημέρωσης ότι 
υπήρξαν αντισημιτικά γκράφιτι στο 
Ashwood και στο Chadstone και σε 
άλλα μέρη των Ανατολικών προαστίων.

Συνεργαζόμαστε στενά με την 
Αστυνομία της Βικτώριας να 
διαβεβαιώσουμε τον κόσμο ότι 
πρέπει να αισθάνονται ασφαλείς στον 
Monash και καταδικάζουμε όλες τις 
μορφές αντισημιτισμού και άλλες 
φυλετικές διακρίσεις στην κοινότητα.

Μη διστάσετε να επικοινωνήσετε 
μαζί μου στο:  shane.mccluskey@
monash.vic.gov.au 

  0466 345 406    crshanemccluskey

Παροχή του χάρτη Προαστιακού Σιδηροδρομικού 
Κύκλου από τη Rail Projects Victoria

Ο πρώτος γύρος κοινοτικής διαβούλευσης που αποσκοπεί 
στην απόκτηση γενικών σχολίων από την κοινότητα, 
καθώς και προκαταρκτικές εργασίες εδαφολογικών 
ερευνών, βρίσκεται σε εξέλιξη για το έργο Προαστιακός 
Σιδηροδρομικός Κύκλος [Suburban Rail Loop (SRL)] το οποίο 
θα περιλαμβάνει τρεις νέους σταθμούς στο Monash.

Το έργο έρχεται σε μια εποχή που το Monash προσελκύει 
μεγάλο ενδιαφέρον ως στρατηγικός 
οικονομικός προορισμός και προορισμός 
απασχόλησης. Το Monash φιλοξενεί το 
Εθνικό Συγκρότημα Απασχόλησης και 
Καινοτομίας Monash (MNEIC), τη μεγαλύτερη 
συγκέντρωση θέσεων εργασίας εκτός του 
κέντρου της πόλης. Η κατασκευή του SRL 
έχει προγραμματιστεί να αρχίσει το 2022, 
με το πρώτο στάδιο να είναι το τμήμα από 
το Cheltenham στο Box Hill. Αυτό το στάδιο 
προβλέπει τρεις σταθμούς στο δήμο ως 
τμήμα του κύκλου - Clayton (ένας από τους 
«Super Hubs» σταθμούς που συνδέει την 
περιφερειακή Βικτώρια με το SRL), Monash 
(γύρω από την πανεπιστημιούπολη στο 
Clayton του Πανεπιστημίου Monash) και Glen 
Waverley.

Το έργο αυτό αποτελεί τη σημαντικότερη επένδυση 
συγκοινωνιών στο δήμο μας από την κατασκευή του 
Αυτοκινητόδρομου Monash και θα αλλάξει τον τρόπο 
λειτουργίας του Monash και της μείζονος Μελβούρνης.

Για περισσότερες πληροφορίες: 
 www.bigbuild.vic.gov.au/projects/suburban-rail-loop 

mailto:Shane.McCluskey%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Shane.McCluskey%40monash.vic.gov.au?subject=
https://www.facebook.com/CrShaneMcCluskey/
http://www.bigbuild.vic.gov.au/projects/suburban-rail-loop


O Δήμος αναβαθμίζει συχνά τους τοπικούς 
παιχνιδότοπους για να τους κάνει πιο ενδιαφέροντες 
και διασκεδαστικούς για τις οικογένειες.

Τα τελευταία πέντε χρόνια ο Δήμος έχει αναβαθμίσει 
περισσότερους από 30 παιχνιδότοπους στο Monash.

Αναπτύσσουμε μια νέα Στρατηγική Παιχνιδότοπων για να 
διασφαλίσουμε ότι θα έχουμε μια προγραμματισμένη, 
δίκαιη και βιώσιμη προσέγγιση στην παροχή και 
διαχείρισή τους στο Monash και είμαστε πρόθυμοι να 
σας ακούσουμε. Η Στρατηγική θα προσφέρει μελλοντική 
κατεύθυνση για την παροχή παιχνιδότοπων βάσει:

»» Των στρατηγικών προτεραιοτήτων μας, όπως 
προσδιορίζονται στο Υγιές και Ανθεκτικό Monash: 
Ολοκληρωμένο Σχέδιο 2017-2021 και στη Στρατηγική 
Ελεύθερων Χώρων του Monash 2018

»» Βέλτιστες πρακτικές κλάδου, π.χ. Αυστραλιανά Πρότυπα 
για σχεδιασμό παιχνιδότοπων

»» Σχόλια από την κοινότητα.

Η νέα Στρατηγική θα περιγράψει:

»» Ένα σαφές όραμα που διασφαλίζει ότι οι παιχνιδότοποι 
του Monash προσφέρουν υψηλή ποιότητα, ευκαιρίες 
δημιουργικού παιχνιδιού για διαφορετικές ηλικιακές 
ομάδες και ικανότητες σε όλο το δήμο

»» Σαφήνεια σχετικά  με την παροχή παιχνιδότοπων, τα 
επίπεδα υπηρεσιών και μια ποικιλία από εμπειρίες 
παιχνιδιού για την κοινότητα, δηλ. από τους 
μεγαλύτερους παιχνιδότοπους ως τους μικρότερους 
τοπικούς παιχνιδότοπους

»» Σαφήνεια γύρω από τη μελλοντική ζήτηση 
παιχνιδότοπων στο Monash, εντοπίζοντας κενά 
και πιθανές νέες τοποθεσίες για την ανάπτυξη 
παιχνιδότοπων.

Αυτό θα μας βοηθήσει να παρέχουμε πιο ισότιμη 
πρόσβαση σε ποιοτικούς παιχνιδότοπους.

Είμαστε πρόθυμοι να σας ακούσουμε. Τα σχόλιά σας 
θα καθοδηγήσουν το Δήμο σχετικά με τους καλύτερους 
τρόπους βελτίωσης των παιχνιδότοπων στο Monash, 
λαμβάνοντας υπόψη τις δικές σας ανάγκες και αυτές της 
οικογένειάς σας για παιχνίδι, τόσο τώρα όσο και στο μέλλον.

Παρακαλούμε ενθαρρύνετε όλα τα μέλη της οικογένειάς 
σας να συμπληρώσουν την έρευνα και να δώσουν τα 
σχόλιά τους. Οι απόψεις των παιδιών και των νέων είναι 
ιδιαίτερα ευπρόσδεκτες για αυτή την επανεξέταση των 
παιχνιδότοπων.

Όλες οι απαντήσεις και οι υποβολές σχολίων της έρευνας 
θα εξεταστούν κατά την ανάπτυξη της Στρατηγικής 
Παιχνιδότοπων του Monash.

Οι διαβουλεύσεις είναι ανοιχτές έως τις 23 Σεπτεμβρίου 
2019.

ͫͫ ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΑ:  
 www.monash.vic.gov.au/playgroundstrategy 

Recreation Services:  9518 3581 

ͫͫ ΤΟ EMAIL ΝΑ ΣΤΕΙΛΕΤΕ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ ΣΑΣ:  
  recreation@monash.vic.gov.au

ͫͫ ΕΝΤΥΠΑ ΤΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ:  
  Civic Centre, Κέντρο Εξυπηρέτησης Oakleigh, 

Υδάτινα Κέντρα και Αναψυχής  
(Glen Waverley και Clayton) και  

σε όλες τις βιβλιοθήκες του Monash. 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΕΝΟ 

ΚΛΕΙΣΙΜΟ MARC 50 μ. 

Υπαίθρια Πισίνα

Η 50μετρη υπαίθρια πισίνα του Υδάτινου Κέντρου και 

Αναψυχής του Monash (MARC) στο Glen Waverley 

θα κλείσει για 6 εβδομάδες – από τη Δευτέρα 23 

Σεπτεμβρίου έως την Κυριακή 3 Νοεμβρίου – για 

προγραμματισμένη συντήρηση.

Οι εργασίες θα περιλαμβάνουν μπογιάτισμα, 

επισκευές στα πλακάκια και τις κουπαστές. Οι 

εργασίες έχουν προγραμματιστεί για τους ζεστότερους 

μήνες για να περιοριστούν οι πιθανότητες 

καθυστερήσεων λόγω καιρικών συνθηκών. 

Εκτιμούμε την κατανόηση και υπομονή των χρηστών 

της πισίνας ενώ διεξάγουμε αυτές τους αναγκαίες 

εργασίες.

Για περισσότερες πληροφορίες:    9265 4888

 www.monashaquaticrecreationcentre.com.au

ΠΕΙΤΕ ΤΗ ΓΝΩΜΗ ΣΑΣ ΓΙΑ…
τους Παιχνιδότοπους στο Monash
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ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΩΝ ΓΕΙΤΟΝΙΩΝ ΤΟΥ MONASH 
ενημέρωση για τη θολωτή βλάστηση

ΤΟ ΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
κινείται προς υπηρεσίες χωρίς έντυπα

Η ομάδα του Νομικού Τμήματος Πολεοδομικού 
Σχεδιασμού του Δήμου Monash μειώνει την ποσότητα 
εντύπων εγγράφων που ζητά από το κοινό. Τι σημαίνει 
αυτό;

Τα καλά νέα είναι ότι η ομάδα δεν χρειάζεται πλέον οι 
πολίτες να παρέχουν αλληλογραφία σε έντυπη μορφή 
(π.χ. σχέδια, επιστολές ένστασης, αιτήσεις, γραπτά 
αιτήματα). Όμως για αρχεία μεγαλύτερου μεγέθους ίσως 
είναι απαραίτητο να τα υποβάλλετε σε USB ή παρόμοια 
συσκευή.

Αυτός είναι ένας νέος τρόπος συναλλαγών με την ομάδα 
μας πολεοδομικού σχεδιασμού που είναι γρηγορότερος, 
ευκολότερος στην παρακολούθηση, καλύτερος για 
το περιβάλλον και ανοίγει το δρόμο για την πλήρη 
παράδοση διαδικτυακής υπηρεσίας πολεοδομικού 
σχεδιασμού.

Αν και θα υπάρξουν περιστάσεις που η χρήση εντύπων 
είναι η καλύτερη επιλογή, όπως οι δημόσιες ειδοποιήσεις 
προς τους κατοίκους για τις αιτήσεις τους, ένα καθεστώς 
χωρίς έντυπα θα βελτιώσει την ανταπόκρισή μας σε 
όλους τους πελάτες, δίνοντάς τους συμβουλές σε 
πραγματικό χρόνο σχετικά με τα βασικά βήματα των 
διαδικασιών.

Τους επόμενους 18 μήνες θα εργαστούμε για τη 
δυνατότητα ηλεκτρονικών υποβολών με απλή επιλογή 
διαδικτυακής πληρωμής ώστε να αυξηθεί η πρόσβαση 
στις υπηρεσίες πολεοδομικού σχεδιασμού του Δήμου.

Για περισσότερες πληροφορίες:  9518 3555

Ο Δήμος συμμερίζεται την ανησυχία 
της κοινότητας για τη συνεχιζόμενη 
απώλεια του χαρακτήρα κηπούπολης 
και σημαντικών δένδρων στο δήμο. 
Δύο πρόσφατες περιπτώσεις μη 
εξουσιοδοτημένης καταστροφής 
και αφαίρεσης δένδρων που 
προστατεύονταν από τον κανονισμό 
Προστασίας Βλάστησης Επικάλυψης 
του Monash (VPO) υπογραμμίζουν τη 
σοβαρότητα του ζητήματος αυτού.

Στις 18 Ιουλίου 2019 στο Ειρηνοδικείο 
του Ringwood πέντε ιδιοκτήτες 
ακινήτων από το Glen Waverley 
παραδέχθηκαν την ενοχή τους για την 
παράβαση του Σχεδίου Πολεοδομικού 
Σχεδιασμού του Monash αφού 
δηλητηρίασαν στην ιδιοκτησία τους 
ενός ευκαλύπτου yellow box, με 
αποτέλεσμα το θάνατο του δέντρου.

Το δέντρο είχε ύψος άνω των 12 
μέτρων και ήταν σημαντικό για 

τον χαρακτήρα του κήπου και την 
άνεση της γειτονιάς. Εάν ήθελαν να 
αφαιρέσουν το δέντρο, οι ιδιοκτήτες 
έπρεπε να ακολουθήσουν τη 
σωστή διαδικασία να ζητήσουν την 
αξιολόγηση αφαίρεσης του δέντρου.

Το Δικαστήριο επέβαλε πρόστιμο 
στους ιδιοκτήτες του ακινήτου (χωρίς 
καταδίκη) συνολικού ποσού $20.000. 
Καταδικάστηκαν επίσης να πληρώσουν 
δαπάνες στο Δήμο ύψους $6.589,50.

Ένα ενδιαφερόμενος πολίτης 
επικοινώνησε με το Δήμο σχετικά 
με την υγεία του δέντρου και όταν 
επιθεωρήθηκε τον Ιανουάριο 2019 
διαπιστώθηκε ότι είχε δηλητηριαστεί.

Η επιτυχημένη δίωξη του Glen 
Waverley ακολουθεί μια προηγούμενη 
δίωξη το Μάιο 2019, όπου δύο 
ιδιοκτήτες ακινήτου στο Mount 
Waverley παραδέχτηκαν ότι ήταν 

ένοχοι για την άνευ αδείας αφαίρεση 
τεσσάρων κυπαρισσιών κατά 
παράβαση του VPO του Monash.

Στην περίπτωση αυτή οι ιδιοκτήτες 
τέθηκαν σε 12μηνη εγγύηση καλής 
συμπεριφοράς και υποχρεώθηκαν να 
πληρώσουν δαπάνες στο Δήμο ύψους 
$4,127.40.

Ο εργολάβος που αφαίρεσε τα δέντρα 
στην υπόθεση του Mount Waverley 
παραδέχτηκε την ενοχή του και 
τέθηκε σε 12μηνη εγγύηση καλής 
συμπεριφοράς και διατάχθηκε να 
πληρώσει δαπάνες στο Δήμο ύψους 
$2.688,60.

Για περισσότερες πληροφορίες 
σχετικά με τον κανονισμό Προστασίας 
Βλάστησης Επικάλυψης του Monash: 
  9518 3555 

 www.monash.vic.gov.au/
Vegetation-Protection-Overlay

Γνωρίζετε;
...Εργαλείο Αναφοράς για τη Μείωση 
του Ρατσισμού στην Κοινότητα
Ως μέρος της στήριξης του οράματος της Επιτροπής 
Ίσων Ευκαιριών και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων της 
Βικτώριας (VEOHRC) για μια δίκαιη, ασφαλή και 
χωρίς αποκλεισμούς Βικτώρια, ο Δήμος του Monash 
έχει διαδικτυακή σύνδεση στο εργαλείο αναφοράς 
Μείωσης του Ρατσισμού της Επιτροπής στον 
ιστότοπό του. Ο Δήμος του Monash είναι ένας από 
ορισμένους Δήμους της Βικτώριας, όπως το Glen Eira, 
Darebin, Yarra και Benalla, που συμμετέχουν σε αυτή 
την πιλοτική πρωτοβουλία.

Αυτό το πιλοτικό πρόγραμμα, που διαρκεί μέχρι 
τα τέλη του 2019, αποσκοπεί στην ενδυνάμωση 
περισσοτέρων ατόμων να αναφέρουν στην Επιτροπή 
περιστατικά διακρίσεων ή φυλετικού ή θρησκευτικού 
διασυρμού. Το Εργαλείο Αναφοράς της Κοινότητας 
επιτρέπει στα μέλη της κοινότητας να υποβάλλουν 
μια σύντομη, εμπιστευτική και ασφαλή αναφορά 
απευθείας στην Επιτροπή. Ο Δήμος δεν έχει 
πρόσβαση σε αυτές τις αναφορές.

Για περισσότερες πληροφορίες: 
 www.monash.vic.gov.au/Contact

Γραμμή ερωτήσεων της VEOHRC::  1300 292 153
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Princes Highway

Police Road

Monash Freeway

Oakleigh
Ward

Mount Waverley 
Ward

Glen Waverley 
Ward

Mulgrave
Ward

Cr Geoff Lake
0411 645 281
Geoff.Lake@
monash.vic.gov.au

Cr Lynnette Saloumi
0466 465 355
Lynnette.Saloumi@
monash.vic.gov.au

Cr Brian Little
Deputy Mayor 
0407 878 033
Brian.Little@ 
monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson 
0437 959 163
Rebecca.Paterson@
monash.vic.gov.au

Μπορείτε να 
επικοινωνήσετε με 

τους Δημοτικούς 
Συμβούλους 

τηλεφωνικά ή με 
email. Οι επιστολές 
αποστέλλονται στο:

PO Box 1, Glen 
Waverley 3150

Mulgrave Ward

Oakleigh Ward

Cr Robert Davies
0416 000 777
Robert.Davies@ 
monash.vic.gov.au

Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@ 
monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris 
0412 516 026
Paul.Klisaris@
monash.vic.gov.au

Cr Stuart James 
0413 184 250
Stuart.James@ 
monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@ 
monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey 
Mayor
9518 3524 /  
0466 345 406
Shane.McCluskey@
monash.vic.gov.au

Cr MT Pang Tsoi 
0466 465 376
MTPang.Tsoi@
monash.vic.gov.au

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοί σαςΝΕΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ  
Cr Josh Fergeus
Η προστασία του θολωτού φυλλώματος των δέντρων 
μας και του τοπικού περιβάλλοντος είναι ένας από τους 
σημαντικότερους ρόλους της τοπικής αυτοδιοίκησης, και ένας 
ρόλος που απασχολεί το Δήμο εδώ και πολλά χρόνια. Είμαι 
εξαιρετικά ευτυχής που μετά από πολλά χρόνια εργασίας, ο 
Δήμος προτίθεται να εισαγάγει έναν κανονισμό Σημαντικής 
Βλάστησης Επικάλυψης σε όλο τον δήμο ώστε να απαιτεί άδειες 
πολεοδομικού σχεδιασμού για την αφαίρεση δέντρων με θολωτό 
φύλλωμα. Αυτό το σημαντικό μέτρο θα βοηθήσει στη διατήρηση 
της βιωσιμότητας και της βιώσιμης ζωής της πόλης μας. 
Ευχαριστώ τους πολλούς κατοίκους που έχουν συνεργαστεί μαζί 
μου και τους υποστηρικτικούς συναδέλφους για να επιτύχουμε 
την αλλαγή αυτή.

Μια άλλη συναρπαστική εξέλιξη αφορά την επικείμενη εισαγωγή 
του προγράμματος οργανικών τροφίμων, οργανικών πράσινων 
(FOGO), που θα αποσκοπεί στη μείωση της ροής των απορριμ-
μάτων τροφίμων σε χώρους υγειονομικής ταφής. Αυτό θα έχει 
ως αποτέλεσμα οι κάτοικοι του Monash να μπορούν να βάλουν 
τα απορρίμματα τροφίμων στους πράσινους κάδους τους. Τα 
οφέλη αυτής της μεταρρύθμισης είναι πολλά, συμπεριλαμβανο-
μένης της μείωσης της δαπάνης για την απόρριψη αποβλήτων 
για τους υπόχρεους δημοτικών τελών, μειώνοντας σημαντικά τη 
συνολική μας συμβολή στην υγειονομική ταφή και μειώνοντας 
τις εκπομπές αερίων του θερμοκηπίου. Οι αλλαγές θα κοινοποι-
ηθούν στους κατοίκους πολύ νωρίτερα, έτσι να διαβάσετε το 
Ενημερωτικό Δελτίο σας τους επόμενους μήνες για περισσότερες 
πληροφορίες.

Ο πολεοδομικός σχεδιασμός παραμένει ένας σημαντικός τομέ-
ας επικέντρωσης και κατά τη διάρκεια του Αυγούστου ο Δήμος 
διαβουλεύεται με τους κατοίκους και τους υπόχρεους δημοτικών 
τελών σχετικά με προσχέδια των σχεδίων περιοχής για το Clayton 
και το Huntingdale. Τα σχέδια αυτά αποσκοπούν στην παροχή 
ενός σαφούς οράματος για τη μελλοντική ανάπτυξη και οικιστική 
ανάπτυξη αυτών των σημαντικών κέντρων δραστηριοτήτων και 
τα σχόλιά σας είναι κρίσιμα για την επιτυχία τους. Τα προσχέδια 
των σχεδίων διατίθενται στον ιστότοπο του Δήμου, οπότε μη 
χάσετε την ευκαιρία να πείτε τη γνώμη σας.

Η φωτογραφία μου αυτό το μήνα είναι με την Cr Rebecca 
Paterson και τα μέλη της υπέροχης Συμβουλευτικής Ομάδας 
Νέων μας. Σύμφωνα με το καθεστώς μας ως Πόλης Φιλικής για 
Παιδιά και Νέους, ο Δήμος στοχεύει να δώσει στα παιδιά μια 
φωνή στην κοινότητά τους, προσκαλώντας τα να έρθουν στο 
Δημοτικό Συμβούλιο, να μας υποβάλλουν ερωτήσεις και να συζη-
τήσουν. Δύο φορές το χρόνο, τα παιδιά του τέταρτου σχολικού 
έτους και οι εκπαιδευτικοί τους έχουν την ευκαιρία να συμμετά-
σχουν στο πρόγραμμα Συμβουλευτική Ομάδα Νέων στο πλαίσιο 
του προγράμματος σπουδών τους Αγωγής του Πολίτη.

Κάθε συμμετέχον σχολείο εκλέγει τέσσερις εκπροσώπους που 
στη συνέχεια επεξεργάζονται ερωτήσεις που θα ήθελαν να μας 
υποβάλλουν. Θα ήθελα να αναγνωρίσω τον ενθουσιασμό και το 
πάθος που έχει η Υπεύθυνή μας  Έργου κ. Claire Sideras για να 
δώσει στα παιδιά μια φωνή και την ικανότητά της να επικοινωνεί 
με τους συμμετέχοντες με σεβασμό και χιούμορ, γεγονός που 
συμβάλλει στην επιτυχία αυτής της εμπειρίας.

Όπως πάντα, παρακαλώ να έρθετε σε επαφή μαζί μου εάν θέλετε 
να συζητήσετε οποιοδήποτε ζήτημα έχει σημασία για τη γειτονιά 
σας. Είμαι εδώ για να σας βοηθήσω.

  @JoshFergeusGreens     @JoshFergeus 
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Τετάρτη 11 Σεπτ. – Τετάρτη 13 Νοεμ. 2019

Η σειρά του Εργαστηρίου Εύρεσης Σκοπού 
[Workshop Finding Purpose] στοχεύει να 
βοηθήσει άτομα ηλικίας 55 ετών και άνω 
να ανακαλύψουν ή να ανακαλύψουν εκ 
νέου το σκοπό τους. Κάθε εργαστήρι θα 
βοηθήσει τα άτομα να βρουν κατά πόσο 
έχουν κλίση προς τους τομείς των Καλών 
Τεχνών, Βιομηχανίας, Δια Βίου Μάθησης 
ή Πολιτικών Επιστημών και πώς να 
αποκαλυφθούν οι διαδρομές για συμμετοχή 
σε χρήσιμες δραστηριότητες στο Monash 
και τις γύρω περιοχές.

Το ημερολόγιο των Εργαστηρίων:
Έναρξη Εργαστηρίου
Τετάρτη 11 Σεπτ., 1 μ.μ.-3.30 μ.μ.
Κοινοτική Αίθουσα Mulgrave 
355 Wellington Rd, Mulgrave

Εργαστήρι Καλών Τεχνών
Τετάρτη 16 Οκτωβρίου, 1 μ.μ.-3 μ.μ.
Πινακοθήκη του Monash
860 Ferntree Gully Rd, Wheelers Hill

Εργαστήρι Δια Βίου Μάθησης
Τετάρτη 30 Οκτωβρίου, 2 μ.μ.-5 μ.μ.
Βιβλιοθήκη Wheelers Hill 
860 Ferntree Gully Rd, Wheelers Hill

Εργαστήρι Επιστημών
Τετάρτη 6 Νοεμβρίου 4 μ.μ.-6 μ.μ.
Τεχνική Σχολή Monash 
Πανεπιστήμιο Monash 
Level 1, 29 Ancora Imparo Way, Clayton

Εργαστήρι Βιομηχανίας και Καινοτομίας
Τετάρτη 13 Νοεμβρίου, 2 μ.μ.-4 μ.μ.
Eastern Innovation
5A Hartnett Cl, Mulgrave

Η σειρά των εργαστηρίων αποτελεί συνεργασία 
μεταξύ του Eastern Innovation, της Υπηρεσίας 
Δημόσιων Βιβλιοθηκών του Monash, της 
Τεχνικής Σχολής Monash και της Πινακοθήκης 
του Monash. Η συμμετοχή στη σειρά είναι 
δωρεάν, χρειάζεται όμως εγγραφή.

Για περισσότερες πληροφορίες και 
κρατήσεις:   1300 462 822 

 findingpurposeforseniors.eventbrite.
com.au 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ  
στο Monash

Ο Δήμος του Monash δεν επηρεάζεται από το 
κλείσιμο του εργοστασίου ανακύκλωσης SKM 
στη Μελβούρνη.

Όλα τα ανακυκλώσιμα απόβλητά μας 
αποστέλλονται στο Visy και οι υπηρεσίες μας 
ανακύκλωσης λειτουργούν πλήρως.

Όλοι όσοι ζουν ή εργάζονται στο Monash 
ενθαρρύνονται να συνεχίσουν να βγάζουν έξω τα ανακυκλώσιμα 
απορρίμματά τους για αποκομιδή και να μειώσουν όσο το δυνατόν 
περισσότερο τα απόβλητά τους.

Για περισσότερες πληροφορίες:   9518 3555 
 www.monash.vic.gov.au/Services/Rubbish-Recycling

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ Εύρεσης 
Σκοπού

Ακολουθεί ενημέρωση για αρκετές σημαντικές οικιστικές αναπτύξεις που 
προτάθηκαν, εγκρίθηκαν ή απορρίφθηκαν σε όλο τον Monash:

»» Ο Κάτοχος της Άδειας στο 170-174 Highbury Road, Mt Waverley υπέβαλε 
μια τροποποίηση απευθείας στο Αστικό και Διοικητικό Δικαστήριο της 
Βικτώριας (VCAT), ζητώντας να προσθέσει ένα επιπλέον διαμέρισμα 
ενός υπνοδωματίου στον 3ο όροφο του κτηρίου, καθώς επίσης και ένα 
παιχνιδότοπο στην ταράτσα που συνδέεται με το παιδικό κέντρο. Η ακρόαση 
του VCAT θα έχει διάρκεια μια ημέρα την Τετάρτη 27 Νοεμβρίου 2019.

»» Ο Δήμος τάχθηκε κατά της πρότασης για έναν οικισμό ηλικιωμένων 7 
ορόφων επί της 554-558 High Street Road, Mt Waverley, σε ακρόαση 
καταλληλότητας στο VCAT τον Ιούλιο. Τώρα εναπόκειται στο VCAT να 
αποφασίσει σχετικά με την πρόταση. Η απόφαση αναμένεται εντός των 
επόμενων έξι εβδομάδων.

»» Κατά τη συνεδρίασή του την Τρίτη 30 Ιουλίου, το Δημοτικό Συμβούλιο 
ενέκρινε ένα 5όροφο κτήριο αποτελούμενο από 36 διαμερίσματα επί 
της 205-207 Clayton Road, Clayton. Η οικιστική ανάπτυξη θεωρήθηκε 
κατάλληλη λαμβανομένων υπόψη των σχετικών διατάξεων του Σχεδίου 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού Monash. Το Μάιο ο Δήμος ζήτησε σχόλια 
από την κοινότητα για αυτή την πρόταση και δεν έλαβε αντιρρήσεις. Έχει 
εγκριθεί με περισσότερους από 30 όρους.

»» Το VCAT ενέκρινε την οικιστική ανάπτυξη επί της 855-869 Ferntree 
Gully Road, Wheelers Hill. Η άδεια επιτρέπει την κατασκευή κτηρίων 
και εργασιών για την κατασκευή 65 κατοικιών (ύψους 2-3 ορόφων), με 
συναφή χώρο στάθμευσης αυτοκινήτων και την αφαίρεση γηγενούς 
βλάστησης σε γη που καλύπτεται από τον κανονισμό Προστασίας 
Βλάστησης Επικάλυψης. Μετά από πολλές διαπραγματεύσεις με 
αρμόδιους του Δήμου, τα σχέδια τροποποιήθηκαν από 80 κατοικίες σε 
65 ένα έχουν διατηρηθεί πολλά μεγάλα δέντρα.

»» Ολοκληρώθηκε η κοινοτική διαβούλευση για ένα προτεινόμενο Σχέδιο 
Οικιστικής Ανάπτυξης στο πρώην Δημοτικό Σχολείο του Oakleigh South, 1 
Beryl Avenue, Oakleigh South. Αυτή η προτεινόμενη οικιστική ανάπτυξη 
έλαβε σημαντικό αριθμό αντιρρήσεων.

»» Το πρώτο στάδιο εργασιών για την κατασκευή του Victorian Heart 
Hospital, που βρίσκεται κατά μήκος της Blackburn Road (απέναντι από το 
Synchrotron) στο Clayton, έχει αρχίσει. Είναι μια σημαντική εγκατάσταση 
για τη Βικτώρια και έχει προγραμματιστεί να ολοκληρωθεί το 2022.

Για περισσότερες πληροφορίες:  9518 3555 
 www.monash.vic.gov.au/major-developments 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΜΕΓΑΛΩΝ  
προτάσεων οικιστικής ανάπτυξης

http://findingpurposeforseniors.eventbrite.com.au
http://findingpurposeforseniors.eventbrite.com.au
http://www.monash.vic.gov.au/Services/Rubbish-Recycling
http://www.monash.vic.gov.au/major-developments
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Ώστε ανακαλύψατε κινέζο πρόγονο. Και Μετά; 

10:30 π.μ.-12 μ.μ. 

Η Dr Sophie Couchman, μέλος των Ιστορικών για Οικογένειες 
Αυστραλοκινέζων της Βικτώριας και πρώην έφορος του Κινέζικου 
Μουσείου, προσφέρει συμβουλές και μυστικά για να εξερευνήσετε 

την Αυστραλοκινεζική καταγωγή σας, και βοηθά 
να κατανοήσετε πώς μπορεί να ήταν οι ζωές 
τους μετά που μετανάστευσαν στην Αυστραλία. 

  Βιβλιοθήκη Glen Waverley, 112 Kingsway
Χρειάζεται κράτηση:  9560 1655

 www.monlib.vic.gov.au/chineseancestors

Ένας τόπος στο 
χρόνο: φωτογραφίες 
της Viva Gibb
Αυτή είναι η πρώτη δημόσια έκθεση 
της δουλειάς της Viva Gibb για πάνω 
από 30 χρόνια, που έχει δωρίσει 
γενναιόδωρα οι κληρονόμοι της 
στη συλλογή της Πινακοθήκης του 
Monash. Οι φωτογραφίες ελήφθησαν 
στη γειτονιά της καλλιτέχνιδος στις 
δεκαετίες του 1970 και 1980. Δωρεάν 
εκδήλωση, δε χρειάζεται κράτηση.

  MGA, 860 Ferntree Gully Rd, 
Wheelers Hill

Για περισσότερες πληροφορίες: 
 www.mga.org.au 

Κινηματογραφικό 
Φεστιβάλ Νεολαίας του 
Monash
6 μ.μ.-9 μ.μ.

Η Quiksound Productions είναι 
περήφανη να παρουσιάσει το ετήσιο 
Κινηματογραφικό Φεστιβάλ Monash 
2019! Ελάτε και υποστηρίξτε τους 
νεαρούς κινηματογραφιστές καθώς 
προβάλουμε τις καταπληκτικές 
ταινίες τους στις μεγάλες οθόνες 
των  Century City Village Cinemas! 
Ευπρόσδεκτες δωρεές για το κόστος 
των εισιτηρίων. Θα είναι διαθέσιμα 
συνδυασμοί ποπ κορν και ποτών σε 
έκπτωση. Όσο υπάρχουν!

  Century City Village Cinemas, 
285/287 Springvale Rd,  
Glen Waverley

Για περισσότερες πληροφορίες: 
MYS  9518 3900 

  www.monashyouth.
org.au 

10 π.μ.-2 μ.μ.

Το Κοινοτικό Κέντρο Wellington Reserve θα είναι ανοιχτό στο κοινό 
για ξεναγήσεις την Ημέρα Βιώσιμης Κατοικίας. Το Κέντρο είναι ένας 
κοινόχρηστος χώρος που αναβαθμίστηκε πρόσφατα με βιώσιμα 
χαρακτηριστικά, που περιλαμβάνει μεταξύ άλλων φωτοβολταϊκούς 
συλλέκτες και μπαταρίες  αποθήκευσης, συγκέντρωση βρόχινου 
νερού για χρήση στα καζανάκια των τουαλετών και το πότισμα 
των κήπων, κήπο βιοποικιλότητας και αναβαθμίσεις φωτισμού. Οι 
πρακτικές και οι οικονομικά προσιτές κατασκευαστικές βελτιώσεις 
αποτελούν μέρος των συνεχιζόμενων επιμορφωτικών προγραμμάτων 
για την καλύτερη στήριξη της κοινότητας να ζει πιο βιώσιμα.

   Κοινοτικό Κέντρο Wellington Reserve, Mulgrave
Χρειάζεται κράτηση:  sustainablehouseday.com/house/wellington-
reserve-community-centre/

Viva GIBB
Σινιόρα στο σπίτι 

της στη Hawke 

Street, Δυτική 

Μελβούρνη 1983
MGA, Συλλογή 
Δήμου Monash 
Δωρεά της Sybil 
Gibb και του 
Rupert Duffy εις 
μνήμη της Viva 
Gibb 2019
ευγενής 
προσφοράς της Κληρονομιάς της Viva Gibb

Ημέρα ΒΙΩΣΙΜΗΣ Κατοικίας

Μικρό Πανηγύρι Τεχνογνωσίας 
Κατασκευαστών Monash 
10 π.μ.-4 μ.μ.

Μια ΔΩΡΕΑΝ εκδήλωση του Δήμου Monash και της 
Τεχνικής Σχολής του Monash για οικογένειες 
και περίεργα μυαλά. Ελάτε και θα εκπλαγείτε 
από τα ταλέντα των εκθετών και 
συμμετάσχετε με τα χέρια σας σε 
δραστηριότητες. Επίσης οι εκδηλώσεις 
ενδιαφέροντος για τους Κατασκευαστές 
γίνονται μέσω του   monash.makerfaire.
com/about/

  Πανεπιστήμιο Monash 
Πανεπιστημιούπολη Clayton, 29 Ancora 
Imparo Way, Clayton

Χρειάζεται κράτηση:
 monashmakerfaire2019.eventbrite.
com.au

http://www.monlib.vic.gov.au/chineseancestors
http://www.mga.org.au
http://www.monashyouth.org.au
http://www.monashyouth.org.au
https://sustainablehouseday.com/house/wellington-reserve-community-centre/
https://sustainablehouseday.com/house/wellington-reserve-community-centre/
http://monash.makerfaire.com/about/
http://monash.makerfaire.com/about/
http://monashmakerfaire2019.eventbrite.com.au
http://monashmakerfaire2019.eventbrite.com.au

